



hameln rds a.s.

Modra

Slovenská republika

Správa
o overení súladu Výročnej správy
s účtovnou závierkou k 31. decembru 2013

Obsah

	Strana
SPRÁVA AUDÍTORA O OVERENÍ SÚLADU VÝROČNEJ SPRÁVY S ÚČTOVNOU ZÁVIERKOU	3

Prílohy

VÝROČNÁ SPRÁVA

Súvaha k 31. decembru 2013

Výkaz ziskov a strát od 1. januára do 31. decembra 2013

Poznámky

DODATOK SPRÁVY AUDÍTORA
O OVERENÍ SÚLADU VÝROČNEJ SPRÁVY S ÚČTOVNOU ZÁVIERKOU
v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5
štatutárnemu orgánu spoločnosti hameln rds a.s.

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti Hameln rds a.s., k 31. decembru 2013 uvedenú v prílohe, ku ktorej sme dňa 10. marca 2014 vydali správu audítora a v ktorej sme vyjadrili svoje auditorské stanovisko v nasledujúcom znení:

Stanovisko

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti Hameln rds a.s. k 31. decembru 2013 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k danému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve.

II. Overili sme taktiež súlad výročnej správy s vyššie uvedenou účtovnou závierkou. Za správnosť zostavenia výročnej správy zodpovedá štatutárny orgán spoločnosti. Našou úlohou je vydať na základe overenia stanovisko o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

Overenie sme vykonali v súlade s Medzinárodnými auditorskými štandardami. Tieto štandardy požadujú, aby audítora naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal primeranú istotu, že informácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predmetom zobrazenia v účtovnej závierke, sú vo všetkých významných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. Informácie uvedené vo výročnej správe na stranách 1-6 sme posúdili s informáciami uvedenými v účtovnej závierke k 31. decembru 2013. Iné údaje a informácie, ako účtovné informácie získané z účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sme presvedčení, že vykonané overovanie poskytuje primeraný podklad pre vyjadrenie stanoviska audítora.

Podľa nášho stanoviska uvedené účtovné informácie vo výročnej správe spoločnosti Hameln rds a.s., poskytujú vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz o účtovnej závierke k 31. decembru 2013, a sú v súlade so zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Bratislava, 23. júna 2014

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8
811 08 Bratislava
Obchodný register Okresného súdu Bratislava I,
Vložka číslo 14122/B
Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítora
Licencia SKAU 48

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2013



Profil spoločnosti

Spoločnosť hameln rds a.s., Horná 36, 900 01 Modra, je výskumné a vývojové pracovisko zamerané na výskum liekov, liečiv a je spolu so svojou materskou spoločnosťou hameln rds gmbh členom medzinárodne pôsobiaceho koncernu hameln group.

Spoločnosť bola založená dňa 15.6.1995 s názvom VULM, a.s. Táto spoločnosť rok po svojom vzniku dňa 1.6.1996 odkúpila od štátu Výskumný ústav liečiv, štátny podnik, ktorý pôsobil v oblasti farmaceutického výskumu už od roku 1972 a stala sa tak jeho právnym nástupcom.

Spoločnosť pokračovala v hlavnej činnosti štátneho podniku - farmaceutickom výskume a svoju činnosť rozšírila aj o výrobu a predaj liekov pre humánne a veterinárne účely.

Dňa 6.6.2006 prevzala spoločnosť hameln pharma r&d gmbh, Hameln 100% akcií spoločnosti VULM, a.s. Dňa 1.4.2007 sa uskutočnilo premenovanie spoločnosti VULM, a.s. na hameln rds a.s.

Jediný akcionár zmenil v spoločnosti hameln rds a.s. organizačnú a riadiacu štruktúru, ale zachoval pôvodný účel činnosti spoločnosti, a to oblasť výskum a vývoj liekov, ako aj oblasť služieb pre farmaceutický a biotechnologický priemysel.

Dňa 27.08.2007 bola založená VULM SK s.r.o, 100% dcérska spoločnosť spoločnosti hameln rds.a.s. Táto novozaložená spoločnosť prebrala aktivity hameln rds a.s. v oblasti výroby liekov a v septembri roku 2008 bola táto spoločnosť predaná a jej majiteľom sa stala spoločnosť All Sped, s.r.o., Bratislava.

Spoločnosť hameln rds a.s. sa v budúcnosti bude sústreďovať na svoju hlavnú činnosť - farmaceutický výskum a vývoj liekov, liečiv a služby pre farmaceutický a biotechnologický priemysel.

Organizačná štruktúra k 31.12.2013:

Dozorná rada:	Christoph Kerstein Gert Georg Josef Fritz Diederich Andrej Murányi
Predstavenstvo:	Wolf-Christian Burchard Kanzelmeyer (predseda)
Prokuristi:	Anna Kováčová Marián Gono Marián Takáč
Viceprezidenti:	Anna Kováčová Marián Gono Marián Takáč

Kontakt na spoločnosť:

hameln rds a.s.
Horná 36, 900 01 Modra
Tel.: 033/6904111, E-mail: modra.reception@hameln-rds.com

Kontakt na Predaj a Marketing:

hameln rds a.s.
Horná 36, 900 01 Modra
Tel.: 033/6904402, E-mail: m.takac@hameln-rds.com

Hlavné výsledky a predpoklad vývoja do budúcnosti:

Informácia o vývoji účtovnej jednotky, o stave, v ktorom sa nachádza, a o významných rizikách a neistotách, ktorým je účtovná jednotka vystavená;

Spoločnosť má základné imanie vo výške 33.200,- EUR. Spolu 2000 ks akcií spoločnosti má hodnotu 33.200,- EUR, pričom cena jednej akcie, je 16,60 EUR.

Spoločnosť v roku 2013 vykázala zisk vo výške 112 400,- EUR po zdanení, čo je v porovnaní s predchádzajúcim rokom pokles o 75,8 tis. EUR.

V hodnotenom roku spoločnosť zrealizovala investície v celkovej výške 1 148 984,- EUR, z toho formou spätného lízingu prístrojové vybavenie vo výške 550 685,- EUR. Podrobný popis sa nachádza vo finančných výkazoch spoločnosti.

Počet zamestnancov k 31.12.2013 bol 124 osôb

Priemerný počet zamestnancov za rok 2013 bol 125 osôb

Činnosť spoločnosti v roku 2013 nemala nepriaznivý vplyv na životné prostredie.

Hlavné zameranie výskumnej činnosti v roku 2013:

- vývoj chemických syntéz účinných látok pre humánne a veterinárne lieky
- galenický vývoj pevných a injekčných liekových foriem
- kontrolu kvality vstupných surovín, medziproduktov, účinných látok a liekov
- vývoj a validácia analytických metód pre stanovenie liečiv a liekov
- stabilné štúdie liečiv a liekov
- predklinické štúdie a štúdie bezpečnosti liekov
- klinické štúdie liekov
- výroba vysokoúčinných látok pre humánne lieky v podmienkach správnej výrobnéj praxe

Nadalej pokračujú aktivity v rámci EU projektu: **Priemyselný výskum nových liečiv na báze rekombinantných proteínov**, ITMS kód Projektu: 26240220034, schválený Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ zamerané na napĺňanie poslania projektu.

Nadalej pokračujú aktivity v rámci EU projektu: **Centrum pre priemyselný výskum optimálneho spôsobu syntézy vysoko účinných liečiv**, ITMS kód Projektu: 26240220061, schválený Agentúrou Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ zamerané na napĺňanie poslania projektu.

V rámci rozvoja podnikateľských aktivít a potvrdenia funkčnosti systémov kvality (Správna výrobná prax, Správna laboratórna prax, Správna klinická prax) boli v spoločnosti realizované nasledujúce audity autorít a zákazníkov:

Prehľad externých auditov vykonaných národnými autoritami

Dátum	Cieľ auditu	Názov organizácie	Typ auditu
2012			
09.05.2013	SVP : Kontrola a zabezpečenie kvality	ÚŠKVBL	SK-autorita
12.06.2013	SLP: Oddelenie analytickej chémie	SNAS	SK-autorita
24.06.2013	SLP: Sekcia biologických štúdií	SNAS	SK-autorita
25.06.2013	SVP: Výroba	ŠÚKL	SK-autorita
8.7.- 10.7.2013	SKP Inšpekcia: Oddelenie klinických štúdií - Biodostupnosť, Bioekvivalencia Ethinylestradiol / Drospirenonu	AGES, Rakúsko ŠÚKL	autority

Prehľad zákazníckych auditov

Dátum	Cieľ auditu	Názov organizácie	Typ auditu
2012			
16.04.2013	SVP: audit zákazníka	VULM SK s.r.o., Slovensko	zákazník
03.07.2013	SVP: audit zákazníka	ORION, Fínsko	zákazník
18.07.2013	SVP: audit zákazníka	HBM Martin, Slovensko	zákazník
05.11.2013	SVP: audit zákazníka	HIKMA Jordánsko	zákazník
21.11.2013	SVP: audit zákazníka	OTSUKA, UK	zákazník
26.11.2013	SVP: audit zákazníka	CARDIOME, Kanada	zákazník
03.12.2013	SVP: audit zákazníka	STADA, Nemecko	zákazník

Zákaznícke audity zrealizované v roku 2013 súviseli s pokračovaním transferu stabilných testov z hameln pharma gmbh do hameln rds a.s. Z dôvodu efektívnejšieho využitia ľudských a prístrojových kapacít sa hameln group rozhodla koncentrovať stability do jedinej spoločnosti a to hameln rds a.s., pričom prebieha harmonizácia definovaných štandardných pracovných postupov v oblasti kontroly medzi spoločnosťami, informovanie zákazníkov o zmene vykonávania stabilných skúšok pre ich produkty a zmena miesta vykonávania stabilných skúšok – prvé transféry boli úspešne dokončené v roku 2011.

Pracovníci oddelenia Predaja a Marketingu sa počas roku 2013 zúčastnili viacerých medzinárodných konferencií farmaceutického priemyslu – v apríli 2013 na medzinárodnej konferencii na pôde USA – BIO International Convention v americkom Chicagu, v novembri 2013 na najväčšej európskej biotechnologickej konferencii Bio-Europe vo Viedni a v októbri 2013 na európskej konferencii ICSE/CPhI v nemeckom Frankfurtu.

V centre pozornosti je neustále rozširovanie portfólia služieb, aby sa zväčšil okruh zákazníkov ako aj trhov. Významnou mierou prispievajú k naplneniu týchto zámerov aj investície do nových laboratórnych priestorov a prístrojov. Toto potvrdili v rámci rôznych auditov klienti ako aj štátne orgány.

V oblasti laboratórnych služieb realizovaných v rámci systému kvality Správnej výrobnéj praxe sa podarilo v roku 2013 stabilizovať a rozšíriť existujúce portfólio zákazníkov, čo sa prejavilo najlepším hospodárskym výsledkom v tejto oblasti, počas celej histórie existencie spoločnosti hameln rds a.s.

V oblasti predklinického skúšania bezpečnosti liekov a chemických látok spoločnosť pracovala na realizácii interných a externých objednávok a v oblasti EU projektu: **Priemyselný výskum nových liečiv na báze rekombinantných proteínov**. Úspešne prebehli GLP akreditácie a schvaľovacie procesy na Štátnej veterinárnej a potravinárskej správe na vykonávanie štúdií na laboratórnych zvieratách.

V oblasti klinického skúšania bioekvivalenčných štúdií sa spoločnosť naďalej koncentrovala na zvýšenie konkurencieschopnosti ponúkaných služieb. Koncom roka 2013 sa začala príprava dvoch bioekvivalenčných štúdií, ktoré sú súčasťou vývojového projektu vykonávaného pre zákazníka z Nemecka. Obe štúdie by mali byť ukončené v roku 2014.

V oblasti výroby vysokoúčinných látok pre humánne lieky v podmienkach správnej výrobnéj praxe sa spoločnosť koncentrovala na prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do novovybudovaných výrobných priestorov, vrátane zavedenia nových informačných technológií do praxe. Súčasťou tohto procesu bolo udelenie Certifikátu Správnej výrobnéj praxe pre výrobu vysokoúčinných látok.

Činnosť spoločnosti v roku 2013 bola skonsolidovaná a neprejavili sa žiadne významnejšie riziká, ktoré by mali dopad na činnosť spoločnosti. Všetky ostatné dôležité finančné a nefinančné ukazovatele sú uvedené v účtovnej závierke spoločnosti za rok 2013.

Informácia o predpokladanom budúcom vývoji činnosti účtovnej jednotky.

Ťažiskom činnosti v roku 2013 bol stále farmaceutický a chemický výskum a vývoj, stály rozvoj portfólia služieb a kmeňa klientov spoločnosti, zväčšovanie podielov spoločnosti na trhu hlavne v oblasti kontroly kvality, stabilitných štúdií liečiv a liekov a prepúšťanie liekov na trh. V budúcom roku 2014 sa spoločnosť naďalej bude orientovať rovnakým smerom, pričom bude hlavne dbať na udržanie stálych a už získaných klientov.

Spoločnosť spolu s nemeckou materskou spoločnosťou naďalej intenzívne spolupracuje na rýchlejšom a efektívnejšom naplnení stanovených cieľov spoločností za predpokladu plnenia reštrukturalizačného plánu v hameln group.

Informácia o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

V roku 2013 spoločnosť na výskum vynaložila náklady v celkovej výške 2 656 883,- EUR, čo je v porovnaní s predchádzajúcim rokom nárast o 193 170,- EUR.

Informácia o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa.

Po ukončení účtovného obdobia nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by mali vplyv na spoločnosť.

Informácia o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť v roku 2013 nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie ani dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

Informácia o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty.

Spoločnosť navrhuje zisk za rok 2013 zaúčtovať ako nerozdelený zisk minulých rokov.

Informácia o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť bola v roku 2013 jediným spoločníkom spoločnosti S-MED GmbH, so sídlom v Nemecku.

Spoločnosť hameln rds a.s. nemá organizačné zložky v zahraničí.

Modra, dňa: 18.06.2014



Christian Kanzelmeyer
Generálny riaditeľ spoločnosti

hameln rds a.s.

Modra

Slovenská republika

Správa
o uskutočnení auditu
riadnej účtovnej závierky
k 31. decembru 2013

Obsah

	Strana
SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA	4

Prílohy

RIADNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Súvaha k 31. decembru 2013

Výkaz ziskov a strát od 1. januára do 31. decembra 2013

Poznámky

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre akcionárov hameln rds a.s.

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti

hameln rds a.s.,

ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2013, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky ktoré obsahujú prehľad významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalších vysvetľujúcich poznámok.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť stanovisko k tejto účtovnej závierke na základe nášho auditu. Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizika významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia stanoviska k účinnosti interných kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa vyhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných metód ako aj primeranosti účtovných odhadov, ktoré urobil štatutárny orgán, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre naše audítorské stanovisko.

Stanovisko

Podľa nášho názoru účtovná závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti hameln rds a.s. k 31. decembru 2013 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k danému dátumu v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Zdôraznenie skutočnosti

Upozorňujeme na poznámku M. k účtovnej závierke, v ktorej sa uvádza, že na úrovni materskej spoločnosti bol prijatý plán reštrukturalizácie. Plnenie plánu reštrukturalizácie v rámci skupiny je predpokladom nepretržitého trvania spoločnosti (Going concern).

Bratislava, 10. marec 2014

Rödl & Partner Audit, s. r. o.
Lazaretská 8

811 08 Bratislava

Obchodný register Okresného súdu Bratislava I

Vložka číslo 14122/B

Licencia SKAU 147



Ing. Mikuláš Ivaško
zodpovedný audítor
Licencia SKAU 48

SÚVAHA



k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 3 6 1 2 3 3	Účtovná závierka X riadna mimoriadna	Účtovná závierka X zostavená schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok od 1 2 0 1 3 do 1 2 2 0 1 3
IČO 3 4 1 2 2 8 8 5			Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2
SK NACE 7 2 . 1 9 . 0			

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

h a m e l n r d s a . s .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

HORNÁ

Číslo

3 6

PSČ

Obec

9 0 0 0 1 MODRA

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 3 3 / 6 9 0 4 1 6 9 0 /

E-mailová adresa

A . K O V A C O V A @ H A M E L N - R D S . C O M

Zostavená dňa: 1 0 . 0 3 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: 	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: 	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválená dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3	
	SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 030 + r. 061	001	9 9 7 3 6 3 7	5 9 5 5 6 2 1		
			4 0 1 8 0 1 6		5 9 4 5 5 9 5	
A.	Neobežný majetok r. 003 + r. 011 + r. 021	002	7 9 4 4 0 4 6	4 0 8 5 7 1 3		
			3 8 5 8 3 3 3		4 3 0 1 3 7 1	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až r. 010)	003	2 0 5 2 2 1	5 3 7 4		
			1 9 9 8 4 7		1 0 3 1 0	
A.I.1.	Aktívované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	004				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	005	1 2 1 8 0 6	4 2 0 4		
			1 1 7 6 0 2		8 2 0 2	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	006	8 3 4 1 5	1 1 7 0		
			8 2 2 4 5		2 1 0 8	
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	007				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	008				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	009				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - 095A	010				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až r. 020)	011	7 7 2 4 2 7 7	4 0 6 5 7 9 1		
			3 6 5 8 4 8 6		4 2 7 6 5 1 3	
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	012	1 6 4 8 7 8	1 6 4 8 7 8		
					1 6 4 8 7 8	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	013	5 1 1 6 8 9 1	1 8 4 5 8 0 0		
			3 2 7 1 0 9 1		2 1 5 4 2 4 8	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	014	6 2 6 6 5 3 4	1 9 7 4 6 1 5		
			4 2 9 1 9 1 9		1 9 0 4 0 6 0	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2		
			Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3	
			Korekcia - časť 2			
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	015				
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	016				
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	017	2 2 9 0	1 9 5 5		
			3 3 5		2 1 4 6	
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	018	1 0 5 5 5 0	7 8 5 4 3		
			2 7 0 0 7		5 1 1 8 1	
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - 095A	019				
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	020	- 3 9 3 1 8 6 6	0		
			- 3 9 3 1 8 6 6		0	
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 022 až r. 029)	021	1 4 5 4 8	1 4 5 4 8		
					1 4 5 4 8	
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke (061) - 096A	022	1 4 5 4 8	1 4 5 4 8		
					1 4 5 4 8	
2.	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom (062) - 096A	023				
3.	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely (063, 065) - 096A	024				
4.	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku (066A) - 096A	025				
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (067A, 069, 06XA) - 096A	026				
6.	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 06XA) - 096A	027				
7.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - 096A	028				



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - 095A	029			
B.	Obežný majetok r. 031 + r. 038 + r. 046 + r. 055	030	2 0 0 4 1 2 9	1 8 4 4 4 4 6	
			1 5 9 6 8 3		1 6 1 9 6 8 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 032 až r. 037)	031	6 2 6 6 6 5	5 1 3 8 7 7	
			1 1 2 7 8 8		3 1 8 7 4 4
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	032	7 8 5 4 9	7 8 5 4 9	
					9 9 5 1 3
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	033	4 1 0 4 3 6	2 9 7 6 4 8	
			1 1 2 7 8 8		6 9 9 9 3
3.	Výrobky (123) - 194	034	1 6 9 7 7	1 6 9 7 7	
					0
4.	Zvieratá (124) - 195	035			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	036	1 2 0 7 0 3	1 2 0 7 0 3	
					1 4 9 2 3 8
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - 391A	037			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 039 až r. 045)	038	3 2 2 4 0	3 2 2 4 0	
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	039			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	040			
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	041			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	042			

Súvaha Úč POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 6 1 2 3 3



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A	043			
6.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	044			
7.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	045	3 2 2 4 0	3 2 2 4 0	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 047 až r. 054)	046	1 3 1 2 4 4 1	1 2 6 5 5 4 6	
			4 6 8 9 5		1 2 9 4 8 6 7
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - 391A	047	1 1 1 5 3 4 3	1 0 6 8 4 4 8	
			4 6 8 9 5		1 0 5 4 7 1 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	048			
3.	Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (351A) - 391A	049			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku (351A) - 391A	050			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - 391A	051			
6.	Sociálne poistenie (336) - 391A	052			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	053	1 8 4 8 4 7	1 8 4 8 4 7	
					2 2 8 2 1 7
8.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 373A, 374A, 375A, 376A, 378A) - 391A	054	1 2 2 5 1	1 2 2 5 1	
					1 1 9 3 3
B.IV.	Finančné účty súčet (r. 056 až r. 060)	055	3 2 7 8 3	3 2 7 8 3	
					6 0 7 2
B.IV.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	056	3 9 2 9	3 9 2 9	
					2 7 5 7



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/- 261)	057	2 8 8 5 4	2 8 8 5 4	3 3 1 5
3.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 22XA	058			
4.	Krátkodobý finančný majetok (251, 253, 256, 257, 25X) - /291, 29X/	059			
5.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291	060			
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 062 až r. 065)	061	2 5 4 6 2	2 5 4 6 2	2 4 5 4 1
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	062			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	063	2 5 3 7 4	2 5 3 7 4	2 4 5 4 1
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	064			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	065	8 8	8 8	

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 067 + r. 088 + r. 121	066	5 9 5 5 6 2 1	5 9 4 5 5 9 5
A.	Vlastné imanie r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 087	067	2 1 8 5 9 7 2	2 0 7 3 5 7 2
A.I.	Základné imanie súčet (r. 069 až 072)	068	3 3 2 0 0	3 3 2 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	069	3 3 2 0 0	3 3 2 0 0



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
2.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely (/-/252)	070		
3.	Zmena základného imania +/- 419	071		
4.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	072		
A.II.	Kapitálové fondy súčet (r. 074 až 079)	073		
A.II.1.	Emisné ážio (412)	074		
2.	Ostatné kapitálové fondy (413)	075		
3.	Zákonný rezervný fond (Nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov (417, 418)	076		
4.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	077		
5.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	078		
6.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	079		
A.III.	Fondy zo zisku súčet (r. 081 až r. 083)	080	2 2 2 7 5 2	2 2 2 7 5 2
A.III.1.	Zákonný rezervný fond (421)	081	3 6 5 0 7	3 6 5 0 7
2.	Nedeliteľný fond (422)	082		
3.	Štatutárne fondy a ostatné fondy (423, 427, 42X)	083	1 8 6 2 4 5	1 8 6 2 4 5
A.IV.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 085 + r. 086	084	1 8 1 7 6 2 0	1 6 2 9 4 2 9
A.IV.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	085	1 8 1 7 6 2 0	1 6 2 9 4 2 9
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	086		
A.V.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 001 - (r. 068 + r. 073 + r. 080 + r. 084 + r. 088 + r. 121)	087	1 1 2 4 0 0	1 8 8 1 9 1
B.	Závazky r. 89 + r. 94 + r. 106 + r. 117 + r. 118	088	3 7 5 9 9 3 3	3 8 7 2 0 2 3
B.I.	Rezervy súčet (r. 090 až r. 093)	089	2 6 0 2 8 9	1 7 7 6 9 0
B.I.1.	Rezervy zákonné dlhodobé (451A)	090		
2.	Rezervy zákonné krátkodobé (323A, 451A)	091	4 2 8 7 6	4 2 2 1 2
3.	Ostatné dlhodobé rezervy (459A, 45XA)	092	7 8 4 7 8	7 7 0 3 1
4.	Ostatné krátkodobé rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	093	1 3 8 9 3 5	5 8 4 4 7
B.II.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 095 až r. 105)	094	3 4 4 0 5 5	2 2 7 9 3
B.II.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku (321A, 479A)	095		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	096		
3.	Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476A)	097		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
4.	Dlhodobé záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (471A)	098		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku (471A)	099		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	100		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	101		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	102		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	103	5 5 1 5	4 5 6 9
10.	Ostatné dlhodobé záväzky (474A, 479A, 47XA, 372A, 373A, 377A)	104	3 3 8 5 4 0	
11.	Odložený daňový záväzok (481A)	105		1 8 2 2 4
B.III.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 107 až r. 116)	106	1 3 4 0 1 8 1	1 5 5 8 2 7 6
B.III.1.	Záväzky z obchodného styku (321, 322, 324, 325, 32X, 475A, 478A, 479A, 47XA)	107	9 3 5 6 5 8	9 4 8 3 3 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	108		
3.	Nevyfakturované dodávky (326, 476A)	109	7 7 0	6 3 7 0
4.	Záväzky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke (361A, 471A)	110		
5.	Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku (361A, 36XA, 471A, 47XA)	111		
6.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	112		
7.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	113	1 2 6 6 1 5	1 2 2 2 5 4
8.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336, 479A)	114	7 7 5 3 7	6 8 7 4 9
9.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	115	7 8 3 1 3	5 6 2 3 8
10.	Ostatné záväzky (372A, 373A, 377A, 379A, 474A, 479A, 47X)	116	1 2 1 2 8 8	3 5 6 3 2 6
B.IV.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, -/255A)	117		
B.V.	Bankové úvery r. 119 + r. 120	118	1 8 1 5 4 0 8	2 1 1 3 2 6 4
B.V.1.	Bankové úvery dlhodobé (461A, 46XA)	119	2 3 6 3 6 8	6 2 8 6 7 3
2.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	120	1 5 7 9 0 4 0	1 4 8 4 5 9 1
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 122 až r. 125)	121	9 7 1 6	0
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	122		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	123		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	124	7 0 0 5	
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	125	2 7 1 1	

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT



k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 (v celých eurách)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć Đ Ē F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 3 6 1 2 3 3	Účtovná závierka X riadna	Účtovná závierka X zostavená	Mesiac Rok od 1 2 0 1 3
IČO 3 4 1 2 2 8 8 5	mimoriadna	schválená	do 1 2 2 0 1 3
SK NACE 7 2 . 1 9 . 0		(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

h a m e l n r d s a . s .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

HORNÁ

Číslo

3 6

PSČ

Obec

9 0 0 0 1 MODRA

Číslo telefónu

Číslo faxu

0 3 3 / 6 9 0 4 1 6 9

0 /

E-mailová adresa

A . KOVACOVA@HAMELN-RDS.COM

Zostavený dňa: 1 0 . 0 3 . 2 0 1 4	Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva: 	Podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky: 	Podpisový záznam člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
Schválený dňa: . . 2 0			

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

DIČ 2 0 2 0 3 6 1 2 3 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	01	1 4 7 0 0 7 7	1 3 1 6 7 2 7
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 505A, 507)	02	7 7 0 9 9 1	4 8 8 0 7 9
+	Obchodná marža r. 01 - r. 02	03	6 9 9 0 8 6	8 2 8 6 4 8
II.	Výroba r. 05 + r. 06 + r. 07	04	5 6 4 1 6 5 3	4 7 8 0 2 0 7
II.1.	Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb (601, 602, 606)	05	5 3 4 9 2 5 1	4 8 2 8 1 7 1
2.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06	3 2 4 7 8 6	2 1 2 8 6
3.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07	- 3 2 3 8 4	- 6 9 2 5 0
B.	Výrobná spotreba r. 09 + r. 10	08	2 5 5 5 4 2 9	2 0 3 7 3 1 7
B.1.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503, 505A)	09	1 0 5 6 9 4 8	9 1 2 0 2 3
2.	Služby (účtová skupina 51)	10	1 4 9 8 4 8 1	1 1 2 5 2 9 4
+	Pridaná hodnota r. 03 + r. 04 - r. 08	11	3 7 8 5 3 1 0	3 5 7 1 5 3 8
C.	Osobné náklady súčet (r. 13 až 16)	12	2 7 7 7 8 5 0	2 7 2 2 4 5 5
C.1.	Mzdové náklady (521, 522)	13	2 0 1 2 7 7 9	1 9 3 9 6 3 6
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	14		9 2 8 0 0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	15	6 9 9 1 5 1	6 2 3 9 3 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	16	6 5 9 2 0	6 6 0 8 0
D.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	17	2 2 8 0 3	2 6 4 2 8
E.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (551, 553)	18	7 5 1 4 2 5	6 5 0 0 9 6
III.	Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu (641, 642)	19	6 5 1 5 9 0	7 7 6 0
F.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	20	6 1 3 2 1 6	
G.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam (+/-547)	21	4 1 9 9	1 2 8 1 3
IV.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	22	3 4 1 5 9 9	2 7 2 4 2 5
H.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	23	3 1 8 3 5 9	1 1 0 3 3 3
V.	Prevod výnosov z hospodárskej činnosti (-)(697)	24		
I.	Prevod nákladov na hospodársku činnosť (-)(597)	25		
*	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti r.11 - r. 12 - r. 17 - r. 18 + r. 19 - r. 20 - r. 21 + r. 22 - r. 23 + (-r. 24) - (-r.25)	26	2 9 0 6 4 7	3 2 9 5 9 8
VI.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	27		

Výkaz ziskov a strát Úč POD 2 - 01

DČ 2 0 2 0 3 6 1 2 3 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
J.	Predané cenné papiere a podiely (561)	28		
VII.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku r. 30 + r. 31 + r. 32	29		
VII.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom (665A)	30		
2.	Výnosy z ostatných dlhodobých cenných papierov a podielov (665A)	31		
3.	Výnosy z ostatného dlhodobého finančného majetku (665A)	32		
VIII.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku (666)	33		
K.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	34		
IX.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	35		
L.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	36		
M.	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku +/- 565	37		
X.	Výnosové úroky (662)	38		
N.	Nákladové úroky (562)	39	7 0 4 8 0	5 8 9 3 8
XI.	Kurzové zisky (663)	40	1 8 2	3 7 1
O.	Kurzové straty (563)	41	1 7 9 9	1 6 3 7
XII.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	42		
P.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	43	1 0 3 8 5	1 1 6 5 9
XIII.	Prevod finančných výnosov (-) (698)	44		
R.	Prevod finančných nákladov (-) (598)	45		
*	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti r. 27 - r. 28 + r. 29 + r. 33 - r. 34 + r. 35 - r. 36 - r. 37 + r. 38 - r. 39 + r. 40 - r. 41 + r. 42 - r. 43 + (- r. 44) - (- r. 45)	46	- 8 2 4 8 2	- 7 1 8 6 3
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením r. 26 + r. 46	47	2 0 8 1 6 5	2 5 7 7 3 5
S.	Daň z príjmov z bežnej činnosti r. 49 + r. 50	48	9 5 7 6 5	6 9 5 4 4
S.1.	- splatná (591, 595)	49	1 4 6 2 2 9	6 8 5 0 5
2.	- odložená (+/- 592)	50	- 5 0 4 6 4	1 0 3 9
**	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti po zdanení r. 47 - r. 48	51	1 1 2 4 0 0	1 8 8 1 9 1
XIV.	Mimoriadne výnosy (účtová skupina 68)	52		
T.	Mimoriadne náklady (účtová skupina 58)	53		
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti pred zdanením r. 52 - r. 53	54		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
U.	Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti r. 56 + r. 57	55		
U.1.	- splatná (593)	56		
2.	- odložená (+/- 594)	57		
*	Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti po zdanení r. 54 - r. 55	58		
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) [r. 47 + r. 54]	59	2 0 8 1 6 5	2 5 7 7 3 5
V.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
***	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) [r. 51 + r. 58 - r. 60]	61	1 1 2 4 0 0	1 8 8 1 9 1

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť hameln rds, a.s. (ďalej len Spoločnosť), bola založená dňa 7. apríla 1995 a do obchodného registra bola zapísaná 15. júna 1995 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sa., vložka 1286/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied
- výskum a vývoj v oblasti spoločenských a humanitných vied
- zber a spracovanie údajov a monitorovanie klinického hodnotenia liečiv
- informatívne testovanie, meranie, analýzy a kontroly
- prevádzkovanie: zdravotnícke zariadenia ústavnej zdravotnej starostlivosti, zariadenia biomedicínskeho výskumu v odbore vnútorné lekárstvo
- výroba liekov
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
- výroba organických chemikálií

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	125	126
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	124	122
počet vedúcich zamestnancov	3	4

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením spoločnosti 17. októbra 2013.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2012 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 5. novembra 2013. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku 28. októbra 2013.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 17. októbra 2013 schválilo spoločnosť Roedl & Partner Audit s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Predseda predstavenstva: Wolf-Christian Burchard Kanzelmeyer
 Za spoločnosť koná a podpisuje predseda predstavenstva samostatne.

Dozorná rada: Christoph Kerstein
 Gert Georg Josef Fritz Diederich
 PharmDr.Andrej Murányi

Prokúra: RNDr.Marián Gono
 Ing.Anna Kováčová
 Mgr.Marián Takáč

Prokuristi zastupujú a podpisujú za spoločnosť vždy dvaja spoločne.

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
hameln rds gmbh	33 200	100	100	-
Spolu	33 200	100	100	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti hameln group gmbh, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku a súčasne za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorej je bezprostredne konsolidujúcou účtovnou jednotkou. Konsolidovanú účtovnú závierku je možné získať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady neboli zmenené v porovnaní s rokom 2012.

V účtovnom období 2013 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje jednorazovo do nákladov bežného roka pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	4	lineárna	25
Oceniteľné práva (licencia)	4	lineárna	25

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa považuje za zásoby a účtuje sa priamo do nákladov bežného roka. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	20	lineárna	5
Samostatné hnutelné veci a súbory hnuteľných vecí	4 až 12	lineárna	
Ostatný dlhodobý hmotný majetok	rôzna	lineárna	

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

(d) Zásoby

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby) vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Obstarávacía cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia).

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Hodnota rizikových pohľadávok sa znižuje tvorbou opravných položiek.

(f) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(h) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(i) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(j) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpisovú a iné daňové nároky do budúcich období.

(k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(l) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

(m) Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady.

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

(n) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným

Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

(o) **Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v prílohe č.1.

Spoločnosť vlastní nehnuteľný majetok, ktorý je predmetom záložného práva v prospech banky z titulu splátkového úveru. Predmetom záložného práva sú pozemky a stavby zapísané na liste vlastníctva č. 2017 a 4847.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou, vonkajším a vnútorným vandalizmom a vnútroštátnou prepravou až do výšky 36 113 987 EUR.

Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

	2013	2012
Náklady na výskum		
Náklady na vývoj, neaktívované	2.656.883	2.463.713
Náklady na vývoj, aktívované		
Spolu	2.656.883	2.463.713

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v prílohe č. 2.

Výška vlastného imania k 31. decembru 2013 a výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 dcérskej spoločnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Podiel účtovnej jednotky na ZI v %	Podiel účtovnej jednotky na hlas. právach v %	Hodnota vlastného imania účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Výsledok hospodárenia účtovnej jednotky, v ktorej má účtovná jednotka umiestnený dlhodobý finančný majetok	Účtovná hodnota dlhodobého finančného majetku
a	b	c		e	f
a) Dcérske účtovné jednotky					
S MED	100	100	30 795	1 991	14 148
Dlhodobý finančný majetok spolu					14 148

3. Zásoby

Ku koncu účtovného obdobia Spoločnosť vytvorila opravnú položku k nedokončenej výrobe vo výške 112 788 EUR.

Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou do výšky 318 744 EUR.

4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 31.12.2012	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	42 696	5 199	1 000		46 895
Iné pohľadávky	0		0	0	0
Pohľadávky spolu	42 696	5 199	1 000	0	46 895

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	298 877	141 991	440 868
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	622 901	51 574	674 475
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	184 847	0	184 847
Iné pohľadávky	12 251		12 251
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 118 876	193 565	1 312 441

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2012 a	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	539 257	72 632	611 889
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	458 288	27 236	485 524
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku		0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	228 217	0	228 217
Iné pohľadávky	11 933		11 933
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 237 695	99 868	1 337 563

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti a	31.12.2013 b	31.12.2012 c
Pohľadávky po lehote splatnosti	193 565	99 868
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	1 118 876	1 237 695
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 312 441	1 337 563
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Opis predmetu záložného práva a	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	globálne založenie	393 973
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	0	0

5. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a účty v bankách. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny		
Bežné bankové účty	3 929	2 757
Bankové účty termínované	28 854	3 315
Peniaze na ceste		0
Spolu	32 783	6 072

6. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Náklady budúcich období dlhodobé	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:		
Poistné	25 374	24 541
Technická podpora LIMS	10 888	9 053
Ostatné	8 533	8 533
	5 953	6 955
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:		
Prenájom	0	0
		0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:		
Prenájom	88	0
Ostatné	0	0
	88	
Spolu	25 462	24 541

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				Stav k 31. 12. 2013 f
	Stav k 31. 12. 2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	77 031	9 437	4 427	3 563	78 478
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy				0	0
Odchodné do dôchodku	77 031	9 437	4 427	3 563	78 478
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	77 031	9 437	4 427	3 563	78 478
Krátkodobé rezervy, z toho:	100 659	175 805	94 653	0	181 811
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	31 564	32 225	31 564	0	32 225
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	10 648	10 651	10 648	0	10 651
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	42 212	42 876	42 212	0	42 876
Ostatné rezervy krátkodobé					
Odmeny pracovníkom	50 345	110 129	50 345	0	110 129
Odstupné zamestnancom					0
Iné	8 102	22 800	2 096	0	28 806
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	58 447	132 929	52 441	0	138 935
REZERVY SPOLU	177 690	185 242	99 080	3 563	260 289

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				
	Stav k 31.12.2011 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31.12.2012 f
Dlhodobé rezervy, z toho:	68 900	11 846	504	3 211	77 031
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy				0	0
Odchodné do dôchodku	68 900	11 846	504	3 211	77 031
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	68 900	11 846	504	3 211	77 031
Krátkodobé rezervy, z toho:	60 219	100 659	60 219	0	100 659
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	24 692	31 564	24 692	0	31 564
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	10 503	10 648	10 503	0	10 648
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	35 195	42 212	35 195	0	42 212
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Odmeny	23 100	50 345	23 100	0	50 345
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Iné	1 924	8 102	1 924		8 102
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	25 024	58 447	25 024	0	58 447
Rezervy spolu	129 119	112 505	60 723	3 211	177 690

Rezerva na odchodné do dôchodku bola vytvorená s použitím poistnej matematiky.

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Záväzky po lehote splatnosti	485 706	296 390
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	854 475	1 261 886
Krátkodobé záväzky spolu	1 340 181	1 558 276
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	344 055	4 569
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Dlhodobé záväzky spolu	344 055	4 569

4. Odložený daňový závazok/pohľadávka

Výpočet odloženého daňového závazku/pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	-70 548	-195 353
– odpočítateľné	3 922 075	4 106 018
– zdaniteľné	-3 992 623	-4 301 371
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	217 092	116 119
– odpočítateľné	-90 091	-104 267
– zdaniteľné	307 183	220 386
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	23
Odložená daňová pohľadávka	32240	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	-18 224
Zmena odloženého daňového záväzku	50 464	0
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		0

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	4 569	7 788
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	10 126	9 964
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>10 126</i>	<i>9 964</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>9 180</i>	<i>13 183</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	5 515	4 569

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

6. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Splátkový úver	EUR	3,27	2012 - 2014		628 673
Splátkový úver	EUR	3,25	2013 - 2017	236 368	
Dlhodobé úvery spolu				236 368	628 673
Krátkodobé bankové úvery					
Splátkový úver	EUR	3,27	2014	628 673	327 996
Splátkový úver	EUR	3,25	2014	88 632	
Kontokorent	EUR	3,23	2014	861 735	1 156 595
Krátkodobé úvery spolu				1 579 040	1 484 591
Spolu				1 815 408	2 113 264

Spoločnosť má uzatvorenú jednu úverovú zmluvu s bankovou inštitúciou o splátkovom úvere na financovanie investícií. Úroková sadzba je 1 mesačný Euribor + 3,16 % ročne. Tento úver je zabezpečený pozemkami a záložným právom k pohľadávkam.

Druhú úverovú zmluvu má Spoločnosť uzatvorenú tiež na financovanie investícií. Úroková sadzba je 3 mesačný Euribor + 3,25 % ročne. Tento úver je zabezpečený záložným právom k nehnuteľnému majetku.

Ďalej má spoločnosť uzatvorenú zmluvu o kontokorentnom úvere, kde výška úverového rámca je 1 200 TEUR a úroková sadzba je 3 mesačný Euribor + 2,50 % ročne. Tento úver je takisto zabezpečený záložným právom k pozemkom a záložným právom k pohľadávkam.

7. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	9 716	
-zisk z predaja majetku-spätný lízing	7 005	
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:		
-zisk z predaja majetku-spätný lízing	2 711	
Spolu	9 716	

Rozpustenie alikvotnej časti zisku z predaja majetku formou spätného lízingu je vykázané v rámci ostatných výnosov z hospodárskej činnosti.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Výroba		Výskum		Predaj registr. dokument.		Predaný tovar		Nájomné	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
EÚ	464 503	0	4 689 995	4 584 029	119 833	130 800	1 470 077	1 259 762	9 214	9 987
z toho hameln rds gmbh	464 503		2 480 544	2 603 768	0	13 300	403 064	65 836	0	0
ostatné	0		65 706	103 355		117 500	0	56 965	0	0
Spolu	<u>464 503</u>	<u>0</u>	<u>4 755 701</u>	<u>4 687 384</u>	<u>119 833</u>	<u>130 800</u>	<u>1 470 077</u>	<u>1 316 727</u>	<u>9 214</u>	<u>9 987</u>
TOTAL 2013			6 819 328							
TOTAL 2012			6 144 898							

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie o 227 655 EUR (v roku 2012 zníženie 47 964 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 227 655 EUR (v roku 2012 zníženie 47 964 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade: z nedokončenej výroby zúčtované na účet manká a škody 47 770 EUR a OP k nedokončenej výrobe 112 788 EUR

a	2013	2012		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2013	2012
b	c	d	e	f	
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby manka a škody	297 648	69 993	117 957	227 655	-47 964
Výrobky	16 977	0		47 770	
Ostatné	0	0	0	16 977	0
Spolu	<u>314 625</u>	<u>69 993</u>	<u>117 957</u>	<u>324 786</u>	<u>21 286</u>

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:		
Dotácie na hospodársku činnosť	341 600	272 425
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku	175 692	267 101
Opravná položka k nadobudnut. majetku		
Premiálne nevyplatené dividendy		0
Výnosy z postúpených pohľadávok		
Alikv. časť zisku z predaja majetku formou fin. lízingu	148 200	
Iné	1 130	
Náhrada škody od poisťovne	2 010	336
Finančné výnosy, z toho:	14568	4988
	182	370
Kurzové zisky, z toho:		
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	182	370
	45	27
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	0	0
Mimoriadne výnosy, z toho:		
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky	464 503	
Tržby z predaja služieb	4 884 748	4 828 171
Tržby za tovar	1 470 077	1 316 727
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľností na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat spolu	6 819 328	6 144 898

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2013	2012
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	1 498 481	1 125 296
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>15 000</i>	<i>14 660</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	12 340	12 000
Iné uisťovacie auditorské služby		
Súvisiace auditorské služby		
Daňové poradenstvo	2 660	2 660
Ostatné neauditorské služby		
 <i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	 <i>1 483 481</i>	 <i>1 110 636</i>
Opravy a udržiavanie	158 540	134 555
Doprava	44 773	22 539
Nájomné	60 409	60 209
Cestovné	54 064	60 248
IT služby	188 295	146 607
Právne a ekonomické poradenstvo	48 892	136 921
Kooperácie	555 568	187 529
Provízie agentom		6 006
Školenia	32 402	30 394
Reprezentačné	14 174	15 777
Ostatné služby	326 364	309 851
 Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	 345 799	 149 573
Manká a škody	76 591	24 973
Dane a poplatky	22 803	26 428
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	4 199	12 813
Poistenie majetku a dobrovoľníkov	33 593	29 121
Registrácia liekov	55 643	34 903
Postúpenie pohľadávky	148 200	
Iné	4 770	21 335
 Finančné náklady, z toho:	 82 664	 72 234
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>1 799</i>	<i>1 637</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	50	57
 <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	 <i>80 865</i>	 <i>70 597</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku		
Nákladové úroky	70 480	58 938
Bankové poplatky	10 385	11 659

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2013			2012		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	208 165		100,00 %	257 735		100,00 %
teoretická daň		47 878	23,00 %		48 970	19,00 %
Daňovo neuznané náklady	465 982	107 176	51,49 %	139 968	26 594	10,32 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-38 371	-8 825	-4,24 %	-37 153	-7 059	-2,74 %
Umorenie daňovej straty		0	0,00 %		0	0,00 %
Spoľu	635 776	146 229	70,25 %	360 550	68 505	26,58 %
Splatná daň z príjmov		146 229	70,25 %		68 505	26,58 %
Odošľaná daň z príjmov		-50 464	-24,24 %		1 039	0,40 %
Celková daň z príjmov		95 765	46,00 %		69 544	26,98 %

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**1. Najatý majetok**

Spoločnosť má v nájme (operatívny prenájom) tri osobné autá. Nájomná zmluva je uzatvorená na 48 mesiacov- do roku 2017. Ročné náklady na nájomné sú približne 26 000 EUR.

Ďalej spoločnosť formou spätného lízingu obstarala hnuťelný majetok. Doba trvania lízingu je 87 mesiacov. Záväzky z prenájmu predstavujú 457 076 EUR.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajíma žiadny majetok.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

2. Ostatné finančné povinnosti

Ostatné finančné povinnosti, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú v súvahe:
Spoločnosť neeviduje žiadne finančné povinnosti.

M. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Na úrovni materskej spoločnosti bol prijatý plán reštrukturalizácie až do obdobia roku 2015.

N. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 31.12.2012 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	36 507	0	0	0	36 507
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	186 246	0	0	0	186 246
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 629 429	0	0	188 191	1 817 620
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	188 191	112 400	0	-188 191	112 400
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	2 073 573	112 400	0	0	2 185 973

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2013 nezmenilo.

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav k 31.12.2011	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2012
	b	c	d	e	f
Základné imanie	33 200	0	0	0	33 200
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	36 507	0	0	0	36 507
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	186 246	0	0	0	186 246
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 450 305	0	0	-820 876	1 629 429
Neuhradená strata minulých rokov	-861 240	0	0	861 240	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	40 364	188 191	0	-40 364	188 191
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	1 885 382	188 191	0	0	2 073 573

Účtovný zisk za rok 2013 bol rozdelený takto:

	2012
Účtovný zisk	188 191
prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	188 191
Rozdelenie účtovného zisku	2013
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	188 191
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	0
Spolu	188 191

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 112 400 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

– prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 112 400 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

PREHLAD PEŇAŽNÝCH TOKOV K 31.DECEMBRU 2013

	2013	2012
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Peňažné toky z prevádzky	402 543	1 131 116
Platené úroky	-34 900	-58 938
Prijaté úroky	0	0
Platená daň z príjmov	-125 463	-31 696
Platené dividendy	0	0
Peňažné toky pred mimoriadnymi položkami	242 180	1 040 482
Príjmy z mimoriadnych položiek	0	
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	242 180	1 040 482
Peňažné toky z investičnej činnosti		
Kúp dlhodobého majetku	-440 012	-2 035 967
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	651 590	100
Staranie investícií		
Prijaté dividendy		0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	211 578	-2 035 867
Peňažné toky z finančnej činnosti		
Príjmy zo zvýšenia základného imania	0	0
Príjmy z úverov	325 000	1 148 000
Plátky dlhodobých záväzkov	-93 610	0
Plátky prijatých úverov	-363 576	-438 531
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	-132 186	709 469
Prírastok (pokles) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	321 572	-285 916
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	-1 150 524	-864 608
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	-828 952	-1 150 524

	2013	2012
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	208 165	257 735
Úpravy o nepeňažné operácie:		
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	724 418	650 095
Opravná položka k pohľadávkam	4 199	6 069
Opravná položka k zásobám	112 788	0
Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku	27 007	0
Opravná položka k dlhodobému finančnému majetku	0	0
Úroky účtované do nákladov	70 480	58 938
Nerealizované kurzové zisky	0	0
Rezervy	1 447	-68 900
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-38 374	-100
Výnosy z dlhodobého finančného majetku	0	0
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou majetku	0	0
Iné nepeňažné operácie	200	0
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	1 110 331	903 837
Zmena pracovného kapitálu:		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a iných pohľadávok (vrátane časového rozlíšenia aktív)	685 507	-211 184
Úbytok (prírastok) zásob	-307 921	-171 526
(Úbytok) prírastok záväzkov (vrátane časového rozlíšenia pasív)	-1 085 374	849 438
Peňažné toky z prevádzky	402 543	1 370 565

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu Peniaze na ceste, ktorý sa viaže na prevod medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami.

Ekvivalenty peňažných prostriedkov

Ekvivalentmi peňažných prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

23

hameln rds, a.s.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2012

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	a	b	c	d	e	f	g	h
		Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok
								Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	121 806	83 415	0	0	0	0	205 221
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	121 806	83 415	0	0	0	0	205 221
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	94 410	80 369	0	0	0	0	174 779
Prírastky	0	19 194	938	0	0	0	0	20 132
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	113 604	81 307	0	0	0	0	194 911
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	27 396	3 046	0	0	0	0	30 442
Stav na konci účtovného obdobia	0	8 202	2 108	0	0	0	0	10 310

hameln rds, a.s.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2013

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie									
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmotné veci a súborné hmotných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	164 878	5 268 817	5 962 871	0	0	-3 929 576	51 181	0	7 518 171	
Prírastky	0	2 232	1 069 851	0	0	0	76 900	0	1 148 983	
Úbytky	0	155 158	787 719	0	0	0	0	0	942 877	
Presuny	0	1 000	21 531	0	0	0	-22 531	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	164 878	5 116 891	6 266 534	0	0	-3 929 576	105 550	0	7 724 277	
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 114 569	4 058 811	0	0	-3 931 722	0	0	3 241 658	
Prírastky	0	251 199	468 092	0	0	191	0	0	719 482	
Úbytky	0	94 677	234 984	0	0	0	0	0	329 661	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 271 091	4 291 919	0	0	-3 931 531	0	0	3 631 479	
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	27 007	0	27 007	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	27 007	0	27 007	
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	164 878	2 154 248	1 904 060	0	0	2 146	51 181	0	4 276 513	
Stav na konci účtovného obdobia	164 878	1 845 800	1 974 615	0	0	1 955	78 543	0	4 065 791	

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
Dlhodobý hmotný majetok	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory		Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddávky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
			hnuteľných vecí	hnuteľných vecí						
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	164 878	4 340 491	4 652 923	0	0	0	-3 931 866	456 270	0	5 682 696
Prírastky	0	793 543	1 124 711	0	0	0	0	51 181	0	1 969 435
Úbytky	0	74 386	59 574	0	0	0	0	0	0	133 960
Presuny	0	209 169	247 101	0	0	0	0	-456 270	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	164 878	5 268 817	5 965 161	0	0	0	-3 931 866	51 181	0	7 518 171
Oprávkový										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	2 889 212	3 707 545	0	0	0	-3 931 866	0	0	2 664 891
Prírastky	0	225 357	404 607	0	0	0	0	0	0	629 964
Úbytky	0	0	53 197	0	0	0	0	0	0	53 197
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 114 569	4 058 955	0	0	0	-3 931 866	0	0	3 241 658
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	164 878	1 451 279	945 378	0	0	0	0	456 270	0	3 017 805
Stav na konci účtovného obdobia	164 878	2 154 248	1 906 206	0	0	0	0	51 181	0	4 276 513

hameln rds, a.s.
 Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku
 31.12.2013

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie									
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
		Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548
Stav na konci účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548

hameln rds, a.s. Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

31.12.2012

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
		Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej úctovnej jednotke	Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely	Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok	Spolu
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548
Stav na konci účtovného obdobia		14 548	0	0	0	0	0	0	0	14 548